
Yhteinen Ähtärinjärvi ry 

Vuonna 2017 perusteƩu Yhteinen Ähtärinjärvi ry on yleishyödyllinen, voiƩoa tavoiƩelematon aaƩeellinen 
vesienhoitoyhdistys. Toimimme yhteisen Ähtärinjärvemme hyväksi, joƩa järven virkistysarvo säilyy myös 
tuleville sukupolville. Ähtärinjärvellä tarkoitetaan tässä yhteydessä Moksujärven, Hankaveden, Väliveden, 
Ähtärinjärven ja Ruokosen muodostamaa kokonaisuuƩa. Yhdistys hallinnoi ja toteuƩaa vesistöjen 
kunnostukseen liiƩyviä hankkeita yhteistyössä tutkijoiden, viranomaisten sekä maa- ja vesialueiden 
omistajien kanssa. Lisää yhdistyksestä hƩps://www.yhteinenahtarinjarvi.fi/ 

Olemme saaneet ELY-keskukselta rahoituksen 3-vuoƟseen Ähtärinjärven nykyƟlan selvitys- ja 
seurantahankkeeseen. 

Yhdistyksen alkuvaiheessa valuma-alueelle teeteƫin todella kaƩava tutkimus. Se on nyt tarkoitus päiviƩää 
dynaamisella mallilla, joka on kehiƩynyt huomaƩavasƟ tutkimuksen teon jälkeen. Malli laskee kuormitusta 
jatkuvasƟ ja se on linkiteƩy muun muassa maankäyƩöön, jolloin esim. toimenpiteet pelloilla otetaan 
huomioon. Malliin on viime vuosina tullut myös Ɵedot suometsäojitusten vaikutuksista tutkimusƟedon 
lisääntymisen ansiosta. Kuormitustutkimusta täydennetään vesinäyƩeillä muun muassa jo tehtyjen 
kosteikkojen yli niiden vaikutuksien selviƩämiseksi. Huomioidaan myös muut aiemmin otetut vesinäyƩeet. 

Itse järvellä tehtävillä tutkimuksilla pyritään oƩamaan selvää siitä, kuinka pahaan jamaan valumavedet ovat 
Ähtärinjärven saaneet. Lisäksi ne antavat Ɵetoa siitä, jatkuvatko järven ongelmat pitkäänkin, vaikka ulkoinen 
kuormitus saataisiin kuriin. Usein ravintoverkoltaan vinksahtaneen järven kunnostamiseen eivät pelkät 
valuma-alueen toimenpiteet riitä, vaan ravintoverkko pitää saada tasapainoon. Ravintoverkon Ɵlaa ei ole 
Ähtärinjärvellä aiemmin tutkiƩu. 

Tutkimuksessa hyödynnetään myös muita olemassa olevia tutkimusƟetoja ja meneillään olevia tutkimuksia. 
Tutkimustuloksien perusteella siƩen laaditaan konkreeƫsia kunnostustoimenpiteitä järven Ɵlan 
kohentamiseen. Seuranta sisältyy myös hankkeeseen, millä pystytään toteamaan kunnostustoimenpiteiden 
vaikutukset järven Ɵlaan ja osataan tarviƩaessa tehdä oikeita korjausliikkeitä.  

Alustava tutkimussuunnitelma valmistuu elo-syyskuussa ulkopuolisen asiantunƟjatahon laaƟmana. 
Suunnitelmaan tullaan pyytämään kommenƟt vielä osakaskunƟen, kalatalousalueiden ja kaupungin 
edustajilta. Näin varmistetaan yhteinen näkemys tutkimussuunnitelman sisällöstä.  

Valumavesien puhdistus 

Olemme toteuƩaneet kosteikkoja 1-2 vuodessa. Tälle vuodelle 2025 meillä on kaksi kohdeƩa, jotka ovat 
suunniƩeluvaiheessa eli toivomme voivamme toteuƩaa ne vielä tänä vuonna.  

Toiminnan rahoitus 

Saamme rahoitusta ELY-keskukselta yleensä 50% hankkeen kokonaisarvosta, omarahoitusosuus katetaan 
jäsenmaksuilla ja ”talkootöillä” (ELY-keskuksen termein vasƟkkeeton työ), josta saamme lisätä hankkeen 
kuluihin ELY-keskuksen vuosiƩain hyväksymin mies- ja konetunƟhinnoin. Olemme edellisinä vuosina saaneet 
myös muuta rahoitusta, muƩa ne väylät tuntuvat jatkossa ehtyvän. Kosteikkojen kustannukset ovat noin 
10000-30000 euroa, riippuen tapauksesta eli tarkka talous on jatkossa ensiarvoisen tärkeää.  

Liity sinäkin mukaan tukemaan toimintaa ”Puhtaan veden puolesta!” maksamalla 25€ yhdistyksen 
Ɵlille: OmaSp FI98 4108 0011 1500 29. 

Maksuun viesƟksi oma nimi, osoite, puhelinnumero ja sähköposƟosoite.  
Jäsenmaksu on henkilökohtainen ja maksetaan vuosiƩain. Toimintaan osallistuminen on vapaaehtoista. 
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